Thus, when Buridan explicitly discusses the various degrees of certainty we can have for our various sorts of first principles, he lists without hesitation among the first principles of scientific demonstration ordinary judgments of perception, such as ‘This piece of coal is hot’ or ‘This donkey is eating’.⁶

It is at this point that I believe it will be instructive to observe the “family resemblance” between these principles of Buridan’s epistemology and those approvingly identified by John Greco in Reid. As John Greco writes:

Reid’s theory of evidence may be described as a moderate and broad foundationalism. The theory is “moderate” in the sense that Reid does not require infallibility for knowledge. Neither does he require indefeasibility or irrevisability, or some other high-powered epistemic property. It is “broad” in the sense that Reid allows a wide variety of sources of both foundational and nonfoundational knowledge. For Reid, introspective

⁴ “(1) There is, however, no one single first and indemonstrable principle, but several. (2) Indeed, there are not many more demonstrable conclusions than there are indemonstrable principles. (3) Therefore, there are infinitely many such principles, for there are infinitely many demonstrable conclusions.” – “(1) Non est autem unicum primum principium et indemonstrabile, sed sunt plura. (2) Immo non sunt conclusiones demonstrabiles multo plures quam principia indemonstrabilia. (3) Ideo infinita sunt talia principia, quia infinitae sunt [T84vb] conclusiones demonstrabiles.” John Buridan, *Summulae de Dialectica*, an annotated translation with a philosophical introduction by Gyula Klima; New Haven: Yale University Press, 2001 (Henceforth: SD) 8.5.2, p. 712.

⁵ “(1) Evidens ergo notitia principiorum nec est nobis innata (2) nec per doctrinam proprie dictam acquisita, [E109va] (3) sed per naturalem intellectus inclinationem ad assentiendum eis, cum ministerio tamen praevio sensus, memoriae vel experientiae. (4) Fiunt enim quaedam principia intellectui nostro evidentia per naturam intellectus, praevia sensatione solum, quaedam autem, praevia sensatione et memoria, sine experientia, et quaedam praevia sensatione, memoria et experientia. (5) Et sunt horum principiorum quaedam propositiones singulares, quaedam communes; et communium quaedam particulares vel indefinitae, et quaedam universales. (6) Et sunt singulares ex experientia manifestae per exemplum, et particulares vel indefinitae per abstractionem conceptus communis a conceptu singulari, et universalis per inductionem.” SD 8.5.4, p. 720.